1

Администрация Добрянского муниципального района

Управление образования

П Р О Т О К О Л

11.10.2016  № 4    13:00                                                              МБОУ «ДСОШ № 3»

Заседание рабочей группы по введению ФГОС с ОВЗ

Председатель: Ромашова В.И.

Присутствовали: Желнина С.Р., Гордина О.А., Частухина С.В.

Повестка дня: О мониторинге готовности к введению ФГОС с ОВЗ с

01.09.2016г.

СЛУШАЛИ: Ромашову В.И.,
План – график введения ФГОС с ОВЗ на 2016год.

РЕШИЛИ:

1. Составить списки учителей – предметников, административного персонала для прохождения

курсовой подготовки. Срок до 01.11.2016г.

2. Провести проверку в школах города и района, где несть учащиеся 1-х классов с ОВЗ. Срок –

январь 2017г.

3. Порекомендовать членам ПМПК, чтоб прописывали рекомендации (для всех специалистов

школы – логопеду, психологу), классному руководителю, учителю-предметнику.

4. Разработать карту развития учащегося с ОВЗ единую для всех школ. Срок 25.10.2016г.

5. Метапредметные, личностные, регулятивные, коммуникативные навыки замеряем у

учащихся с ОВЗ со всеми вместе.

6. Размещать все документы для введения ФГОС с ОВЗ на сайт Управления образования.

7. Вести работу над разработкой Положения о системе оценивания учащихся с ОВЗ.

8. Подготовить отчѐт заместителям по АХЧ по готовности материально-технической базы для

введения ФГОС с ОВЗ.

9. Провести следующее заседание комиссии 25.10.2016г в 16ч00 в ДСОШ № 3.

    Заседание провела                            В.И. Ромашова

2

В районе создана рабочая группа, утверждено ПОЛОЖЕНИЕ «Об учёте детей с ОВЗ, детей

– инвалидов. Утверждён.

РЕШЕНИЕ:

1. Подготовить

Ответственный: Ромашова В.И.

Срок: 14.04.2016

2. Подготовить

Ответственный:

Срок: 15.04.2016

3. Оповестить и привлечь к

Ответственный: Ромашова В.И.

Срок: 17.04.2016

4. Назначить

Ответственный: Ромашова В.И.

Срок: 25.04.2016

5. Согласовать с руководителем ОО

Ответственный:

Срок: 15.04.2016

6. Привлечь к организации

Ответственный:

Срок: 25.04.2016

Консультант отдела общего

образования управления образования                                В.И. Ромашова

3